

SPRAWOZDANIE DZIAŁU DS. ABSOLWENTÓW ZA ROK 2022

W roku sprawozdawczym w grono Absolwentów weszło 27 osób kończąc szkoły w Ośrodku Szkolno -Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Laskach. Natomiast 20 uczniów kontynuuje dalszą naukę w Laskach.

Liceum Ogólnokształcące - ukończyło 9 osób:

4 osoby studiuja kierunki: pedagogika, informatyka, filologia polska;
2 osoby uczą się w szkołach policealnych na kierunkach: masaż, opiekun osób starszych;
1 osoba pracuje w Zakładzie Aktywności Zawodowej;
2 osoby przebywaja w domu;

Technikum dla niewidomych - ukończyły 2 osoby:

2 osoby studiuja kierunek: psychologia;

Branżowa Szkoła I stopnia - ukończyły 2 osoby:

1 osoba jest uczestnikiem Warsztatów Terapii Zajęciowej;
1 osoba pracuje dorywczo;
1 osoba kontynuuje naukę w Studium Organistowskim;
4 osoby pozostaja w domu;

Szkoła Specjalna Przynosabiajaca do Pracy - ukończyły 4 osoby:

2 osoby są uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej;
1 osoba pracuje w Zakładzie Aktywności Zawodowej;
1 osoba przebywa w Domu Pomocy Społecznej;
5 osób kontynuuje naukę w Laskach;

Szkoła Podstawowa – ukończyły 2 osoby :

1 osoba kontynuuje naukę w Technikum Masażu w Ośrodku w Krakowie;
1 osoba kontynuuje naukę w Norwegii;
6 osób kontynuuje naukę w Laskach (3 LO, 2 Szkoła Branżowa, 1 Technikum)

Szkoła Podstawowa Specjalna – ukończyły 3 osoby :

3 osoby przebywaja w domu;
9 osób kontynuuje naukę w Laskach.

Nie kończąc szkoły odeszły 3 osoby, które kontynuuja naukę w swoim miejscu zamieszkania.

Jednym z zadań Działu ds. Absolwentów jest pomoc wychowankom Ośrodka w usamodzielnieniu się i w prawidłowym wejściu w nowe środowisko po opuszczeniu Lasek. W tym celu Dział przeprowadził szereg działań przygotowujących uczniów klas wychodzących poprzez pomoc grupową i indywidualną. Na spotkaniach w klasach i biurze Działu omawiane były m.in. zadania służb działających na rzecz osób niepełnosprawnych – Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, samorzady terytorialne, urzędy pracy, organizacje pozarządowe, projekty unijne i programy za środków budżetu państwa, itp.

Na indywidualnej pomocy dla uczniów ostatnich klas wszystkich szkół skupiono się na przeprowadzeniu poradnictwa zawodowego m.in. poprzez rozmowy ze specjalistami (doradcą zawodowym, psychologiem, pracownikiem socjalnym, prawnikiem), dotyczącego przyszłości

uczniów po ukończeniu szkoły. Równolegle udzielano porad socjalnych i prawnych dotyczących m.in. orzecznictwa, świadczeń socjalnych, w elektronicznym wypełnianiu wniosków w Programie PFRON Aktywny Samorząd dotyczących zakupu sprzętu elektronicznego bądź studiowania. Kontakt z wychodzącymi uczniami odbywał się osobiście, telefonicznie i elektronicznie. Pracownicy Działu ściśle współpracują z pracownikami Ośrodka na wszystkich szczeblach zawodowych (np. wraz z dyrektorem szkół ponadpodstawowych udało się zorganizować spotkanie przedstawicieli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, którzy przeprowadzili dla jednej z klas zajęcia dotyczące znajomości świadczeń jakie ten urząd może przyznać osobie niepełnosprawnej. Ku zaskoczeniu prelegentów młodzież znakomicie odnalazła się w temacie i aktywnie uczestniczyła w zajęciach).

W miarę możliwości na zaproszenie uczestniczyliśmy w organizowanych przez poszczególne szkoły i internaty zebraniach czy radach pedagogicznych. Ze względu na kumulacje wielu sprzężeń u uczniów utrzymujemy stały kontakt również z rodzicami i ich opiekunami prawnymi. Rozeznajemy środowisko w jakim funkcjonować będzie przyszły nowy absolwent (możliwości dalszej nauki, podjęcia pracy, Warsztatów Terapii Zajęciowej itp.) Każdy uczeń kończący naukę w Laskach zostaje wyposażony w wiedzę, niezbędne dokumenty i wstępną ścieżkę swojej drogi życiowej. Kulminacyjnym punktem jest dzień Ślubowania obchodzony bardzo uroczyście, gdzie uczeń staje się absolwentem.

Pracownicy Działu towarzyszą wychowankom rozpoczynającym samodzielne życie poza Laskami pomagając w realizacji swoich zamierzeń i planów. Pomagamy usuwać napotkane trudności, jeśli jest wymagane pomagamy np. w organizacji zajęć z orientacji przestrzennej w nowym miejscu pobytu itp.

Drugim z główniejszych zadań Działu ds. Absolwentów jest pomoc we wsparciu absolwentów Ośrodka z lat ubiegłych i dalszych. Poprzez różne działania wspomagamy ich starania w znalezieniu zatrudnienia, w odnalezieniu się w trudnych życiowo sytuacjach, w zabieganiu o różne świadczenia (m.in. orzeczenia o stopień niepełnosprawności, renty socjalnej, rent rodzinnych, zasiłków pielęgnacyjnych, alimentów itp.). Od wielu lat pomagamy w sporządzaniu corocznych rozliczeń podatkowych. By móc pomagać musimy stale współpracować z urzędami np. z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie, Domami Pomocy Społecznej czy Zakładami Ubezpieczeń Społecznych. Poprzez dotarcie do przyjaznych urzędników jesteśmy w stanie nieść pomoc bardziej zindywidualizowaną.

- **Fundusz usamodzielniania absolwentów im. Andrzeja Czartoryskiego** - była udzielana pomoc finansowa i socjalna. Przyznano zapomogi dla 7 osób, na łączną kwotę 1.500,00 zł. oraz jedną pożyczkę w kwocie 10.000,00 zł.

- **Stypendia** - z naszym udziałem została przyznana pomoc finansowa/stypendialna **na rok akademicki 2021/2022** absolwentom uczącym się powyżej szkół średnich z Funduszu Hanny i Zdzisława Broncel dla 11 osób (4K, 7M).

Kierunki: pedagogika, lingwistyka stosowana, psychologia, dialog i doradztwo społeczne, politologia, filologia angielska, zarządzanie, fizjoterapia, pedagogika specjalna, edukacja muzyczna. Jedna osoba pisze doktorat.

Komisja Stypendialna spotkała się dwukrotnie w ciągu roku akademickiego w trybie obiegowym. Fundusz finansował stypendia w latach 2006-2022. Regulamin Funduszu Stypendialnego regulował pracę Komisji Stypendialnej, która zbierała się parokrotnie w każdym roku akademickim i rozpatrywała napływające wnioski o przyznanie stypendium. Przez cały okres udzielono wsparcie finansowe dla 173 osób. Wydano prawie całą pulę czyli 320 000 funtów brytyjskich.

Zachęcamy do przeczytania publikacji „The Hanna & Zdzisław Broncel Charitable Trust – fundatorzy, powiernicy, beneficjenci” poświęconej osobom i działalności Hanny i Zdzisława Bronclów.

Obecnie trwają prace nad ustanowieniem nowego regulaminu stypendialnego i znalezieniem środków na pomoc w dalszej nauce naszym absolwentom. Aktualnie na decyzje w tej sprawie oczekuje co najmniej 19 absolwentów.

- **Zjazdy absolwenckie** - z dwóch zaplanowanych odbył się jeden w dniach 8-9 października dla absolwentów, którzy ukończyli szkoły (Jabłonki) w Laskach w latach 1989-1991. Uczestniczyło w nich 15 absolwentów ze swoimi przewodnikami.

- **Dzień Absolwenta Lasek** – 9 października odbyło się tradycyjne, doroczne spotkanie absolwentów, które jest corocznie organizowane w drugą niedzielę październik. Program przewidywał: mszę świętą w intencji żyjących i zmarłych nauczycieli, wychowawców, pracowników, wychowanków, przyjaciół i dobroczyńców Lasek, nawiedzenie cmentarza zakładowego, posiłek oraz wspólne śpiewanie przy kawie i herbacie.

Na bieżąco przeglądamy i zdobywamy na otwartym rynku pracy oferty pracy dostosowane do osób z dysfunkcją wzroku. Dzięki temu w roku sprawozdawczym za pośrednictwem **Agencji Zatrudnienia** jaką jest TOnOS zatrudnienie lub inną pracę zarobkową podjęło 7 osób (prace w zakresie pomocy społecznej i pracy socjalnej, zakresie nauczania i wychowania oraz w zawodzie masażysty). Udzielono poradnictwa zawodowego dla kolejnych 21 osób.

W dalszym ciągu najczęstszą formą zgłaszania się osób poszukujących pracy jest telefon oraz poczta elektroniczna, na którą przesyłają swoje cv wraz z informacją o oczekiwaniach w stosunku do przyszłej pracy.

- **Baza Absolwentów** – w trybie ciągłym jest prowadzona baza absolwentów: aktualizacja bieżących kontaktów, wprowadzane dane nowych absolwentów, dezaktywacja nieaktualnych. W 2022 r. baza danych absolwentów zawierała 3261 rekordów, z czego 1487 zawiera aktualny kontakt, pozostałe pozycje w bazie są to osoby zmarłe, lub takie, które nie życzą sobie kontaktu z Działem, lub pozyskanie kontaktu z różnych względów jest niemożliwe. Od października 2021 roku do października 2022 roku zmarło 17 absolwentów.

- W październiku poprzez program SMS API wysłano 755 sms informujących o uruchomieniu numeru **telefonu pomocy psychologicznej** dla absolwentów.

- **Życzenia bożonarodzeniowe:** wysłano 1521 życzeń w brajlu i czarnym druku oraz 92 w samym czarnym druku, w tym 3 zagraniczne. Wysyłka obejmowała absolwentów, osoby nowo ociemniałe, osoby i firmy współpracujące z Działem ds. Absolwentów. Odbieraliśmy życzenia świąteczne telefonicznie, mailowo, listownie, poprzez różne komunikatory. Utrzymywany jest stały kontakt z wieloma absolwentami.

- Odbyły się **delegacje i inne przejazdy** w sprawach statutowych Działu (sprawy socjalne absolwentów, odwiedziny absolwentów, szkolenia, spotkania konsultacyjne). Ilość przejechanych kilometrów wyniosła 2504,64 km.

- **Klub Seniora Piękna Jesień**

W roku sprawozdawczym odbyło się 6 sobotnich spotkań dla uczestników Klubu Seniora w Laskach. Spotkania odbyły się 5 razy w Domu Przyjaciół Niewidomych oraz raz w Domu Dolańskiego. Poza tym 8 razy zostały przeprowadzone zajęcia na basenie rehabilitacyjnym.

Osoby starsze – absolwenci w większości, przyjeżdżają na organizowane prelekcje, na spacer i na ciepły posiłek. Na koniec roku sprawozdawczego klub liczył 79 osób z dysfunkcją wzroku w wieku 60+. Na rok 2023 zaplanowano 9 spotkań grupowych i 20 zajęć basenowych. Przypominamy, iż Klub Seniora – Piękna Jesień działa niezależnie od otrzymywanych dotacji, jednak staramy się pozyskiwać na działalność różne dotacje – na dzień złożenia sprawozdania oczekujemy wyników w otwartym konkursie ofert na realizację projektu w ramach programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025 Edycja 2023.

Napływają do nas zgłoszenia pomocy od osób **nowo ociemniałych, tracących wzrok**. W ramach rehabilitacji podstawowej, społecznej i zawodowej w 2022 roku z propozycji oferty rehabilitacji TOnOS skorzystało 11 osób dorosłych, nowo ociemniałych i niewidomych, w tym:

- z nauki orientacji przestrzennej 8 osób (196 godzin, średnio 24,5 godziny na osobę),
- z nauki bezwzrokowych technik i metod pracy 3 osoby (19 godzin, średnio 3 godziny na osobę),
- z nauki obsługi urządzeń elektronicznych 7 osób (99 godzin, średnio 14 godzin na osobę),
- z rehabilitacji wzroku 2 os. (7 godzin, średnio 3,5 godziny na osobę).

Przeprowadzono wiele szkoleń i konsultacji zarówno dla absolwentów jak i osób nowo ociemniałych z zakresu m.in.: tyfłotechniki i tyfłoinformatyki (bezwzrokowa obsługa komputera, iPhona, smartfonów), nauki alfabetu brajla. Zajęcia odbywały się dzięki środkom m.in. z programu Aktywny Samorząd, Narodowego Funduszu Zdrowia czy środków własnych. Szkolenia były dostosowane do indywidualnego tempa pracy. Wszystkie zajęcia zostały wpisane do sprawozdania w ramach działań **Instytucji Szkoleniowej** jaką jest TOnOS.

W związku z agresją Rosji na Ukrainę, dodatkowo skupiliśmy się na niesieniu pomocy **obywatelom Ukrainy**. Pomagaliśmy rodzicom dzieci w m.in.: kierowaniu do miejsc noclegowych, pomocy w wypełnianiu dokumentów w celu uzyskania pomocy finansowej oraz pomocy przy uzyskaniu orzeczeń o niepełnosprawności czy innych świadczeń.

Dodatkowo Dział monitorował i analizował pojawiające się konkursy na realizację projektów z obszaru wspierania osób z niepełnosprawnościami wpisujących się w zadania działowe. Pracownicy Działu wspierają prace m.in. Specjalistycznego Centrum Wspierania Edukacji Włączającej, Internatu Chłopców oraz projektów realizowanych bezpośrednio przez pracowników Działu: „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami”, „Wsparcie otoczenia osób z dysfunkcją wzroku” oraz „Ośrodek Wsparcia i Testów”.

- Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”

W dniu 28 marca 2022 roku Towarzystwo Opieki nad Ociemniałymi Stowarzyszenie podpisało z Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej umowę na sfinansowanie usługi asystenta osobistego osób z niepełnosprawnością. Umowa była realizowana od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku. Celem programu było wprowadzenie i rozpowszechnienie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych. Realizację programu powierzono Działowi ds. Absolwentów. W programie wzięło udział 50 uczestników niepełnosprawnych z dysfunkcją wzroku. 100% uczestników posiadało znaczny stopień niepełnosprawności z tytułu wzroku oraz wymagało wysokiego poziomu wsparcia, w tym z dodatkowymi sprzężeniami. Działania asystentów polegały na asystowaniu między innymi przy: dokonywaniu zakupów, dojazdach do instytucji publicznych, spółdzielni mieszkaniowej, odczytywaniu pism urzędowych, spacerowaniu po lesie, uczestniczeniu we mszy świętej, odwiedzaniu punktów usługowych typu optyk, fryzjer, bank, operator komunikacyjny, centrum handlowym i budowlanym, wizytach na basenie i koncertach, szybkim i sprawnym przemieszczaniu się do różnych miejsc, itp. Uczestnicy skorzystali z usług 41 asystentów i wykorzystano 15307 godzin dla uczestników.

W dniu złożenia sprawozdania realizujemy kolejną edycję Programu na 2023 rok.

- Projekt „Wsparcie otoczenia osób z dysfunkcją wzroku”

W marcu 2022 roku zakończono realizację projektu „Wsparcie otoczenia osób z dysfunkcją wzroku” współfinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (edycja pierwsza). Był skierowany do 60 osób z rodzin i otoczenia osób z dysfunkcją wzroku i tyle wzięło w nim udział. Celem projektu była poprawa jakości życia osób z otoczenia osób z dysfunkcją wzroku dzięki nabytej wiedzy, umiejętności oraz poznaniu technik i metod pracy osób niewidomych i słabo widzących podczas warsztatów i szkoleń indywidualnych.

Drugą edycję rozpoczęliśmy 4 kwietnia 2022 roku, która potrwa do 31 marca 2023 roku. Tak jak w pierwszej edycji w tej założenia są takie same. Warsztaty społeczno-wspierające pomagają zrozumieć potrzeby osób z niepełnosprawnością wzroku, uczyć zorganizować przestrzeń, aby była przyjazna dla osób niewidomych, przybliżają tematy związane z prawem, nauką, pracą i przyszłością, zapoznają z dostępnymi na rynku rozwiązaniami technologicznymi. Natomiast szkolenia indywidualne pomagają doświadczyć, co to znaczy być osobą niewidomą lub słabo widzącą tj. ćwiczyć z zawiązanymi oczami poruszanie się przy pomocy białej laski oraz pracę z użyciem bezwzrokowych technik i metod.

W 2022 roku w drugiej edycji odbyły się 2 zjazdy dwudniowe dla 20 osób na terenie Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych w Laskach. Natomiast na dzień złożenia sprawozdania zrealizowano jeszcze 4 zjazdy dla 40 osób (1 dwudniowy zjazd dla 10 osób na terenie Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych w Laskach, 1 dwudniowy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących im. św. Tereski w Rabce-Zdroju oraz 2 dla pracowników Domu Pomocy Społecznej w Warszawie) zamykając tym samym realizację projektu.

Z projektu skorzystały osoby, które są asystentami osobistymi osób z niepełnosprawnościami, pracownikami Ośrodków w Laskach i Rabce-Zdroju, rodzicami Szkoły Św. Maksymiliana i Rabki-Zdroju, oraz dla pracownikami DPS w Warszawie.

- Projekt „Ośrodek Wsparcia i Testów”

Na parterze budynku Działu ds. Absolwentów mieści się Ośrodek Wsparcia i Testów działający w ramach programu PFRON „Centra informacyjno-doradcze dla osób z niepełnosprawnością” (CIDON) i finansowany ze środków PFRON. Zakres działalności OWiT to poradnictwo w optymalnym wyborze w stosunku do indywidualnych potrzeb technologii asystujących, ich prezentacja, instruktaż, pomoc w wyszukiwaniu szkoleń, a także wypożyczalnia sprzętów, urządzeń i oprogramowania w celu ich testowania przez osobę z niepełnosprawnością.

W okresie od 09.05.2022 r. do 31.12.2022 r. z usług OWiT skorzystało 70 osób z niepełnosprawnością, w tym: 53 osoby z niepełnosprawnością wzroku, 5 osób z niepełnosprawnością słuchu i problemami w komunikowaniu się za pomocą mowy, 14 osób z niepełnosprawnością kończyn górnych i wymagających alternatywnej komunikacji (głównie z zaburzeniami neurologicznymi, umysłowymi, całościowymi i ruchu).

Udzielono 128 porad OzN, w tym:

- 101 na rzecz osób z niepełnosprawnością wzroku;
- 11 na rzecz osób z niepełnosprawnością słuchu i problemami w komunikowaniu się za pomocą mowy;
- 16 na rzecz osób z niepełnosprawnością kończyn górnych i wymagających alternatywnej komunikacji.

Udzielono 119 instruktaży OzN, w tym:

- 98 na rzecz osób z niepełnosprawnością wzroku;
- 8 na rzecz osób z niepełnosprawnością słuchu i problemami w komunikowaniu się za pomocą mowy;
- 13 na rzecz osób z niepełnosprawnością kończyn górnych i wymagających alternatywnej komunikacji.

Udzielono 57 porad członkom rodzin i opiekunom OzN, w tym:

- 39 dotyczących osób z niepełnosprawnością wzroku;
- 2 dotyczące osób z niepełnosprawnością słuchu i problemami w komunikowaniu się za pomocą mowy;
- 16 dotyczących osób z niepełnosprawnością kończyn górnych i wymagających alternatywnej komunikacji.

Grupę odbiorców stanowiło 39 osób – w większości rodziców, dzieci i współmałżonków 35 OzN. Wypożyczono sprzęt 16 osobom.

Inne zrealizowane zadania:

- Nawiązaliśmy ściślejszą współpracę z kadłą Domu Pomocy Społecznej w Warszawie w celu poszerzenia wiedzy pracowników na temat osób z dysfunkcją wzroku. Dostaliśmy propozycję przeprowadzenia części zajęć z rehabilitacji osób niewidomych i słabowidzących podczas planowanej w maju 2023 roku szkolenia dla przedstawicieli wszystkich Domów Pomocy Społecznej w Warszawie.

- Braliśmy udział w przygotowaniu poradnika dla osób niewidomych i tracących wzrok „Gdy oczy zawiodły”. Poradnik przygotowywała Fundacja Vis Maior dzięki środkom Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030. Znalazły się tam zarówno artykuły naszych absolwentów jak i oferta rehabilitacji prowadzonej przez TOnOS. Publikacja została wydana w czarnym druku oraz jako audiobook i w formacie HTML lub PDF.

- Poproszono nas o korektę oraz zamieszczenie informacji o poradniku dotyczącym studiowania przez osoby z niepełnosprawnościami powstały na zlecenie firmy C&A. Tekst zawiera praktyczne porady oraz sygnalizuje, co warto przemyśleć przed podjęciem studiów.

- Udostępniliśmy dane statystyczne do opracowania „analizy sytuacji edukacyjno-zawodowej absolwentów w zawodach dedykowanych dla uczniów z niepełnosprawnościami” w ramach współpracy z zespołem projektowym Instytutu Badań Edukacyjnych „Badanie Losów Absolwentów. Monitorowanie losów edukacyjnych i zawodowych absolwentów oraz młodych-dorosłych”. W opracowaniu będą przedstawione praktyki szkół specjalnych w zakresie monitorowania losów absolwentów kierunków adresowanych do uczniów słabo widzących i niewidomych. Celem analizy jest stworzenie systemu cyklicznie dostarczającego rzetelnej i trafnej informacji zwrotnej niezbędnej do planowania działań strategicznych i oceny jakości szkolnictwa ponadpodstawowego. Zaprojektowane rozwiązanie uzupełni istniejące mechanizmy zapewniania jakości kształcenia zawodowego oraz umożliwi lepsze dostosowanie kształcenia do potrzeb rynku pracy.

- Pomogliśmy firmie CeDe Anabela Urban w realizacji zadania pn. „Audyty dostępności przystanków tramwajowych w Warszawie” zleconego przez Tramwaje Warszawskie Sp. z o.o.

Poprzez rozpowszechnienie informacji o poszukiwaniu osób do badań terenowych zgłosiło się kilku absolwentów, którzy otrzymali transport, wyżywienie i wynagrodzenie na czas przeprowadzenia badań poziomu dostępności.

- W miarę możliwości staramy się brać udział w różnych konsultacjach, webinarach, szkoleniach dotyczących spraw osób z niepełnosprawnościami oraz różnych radach (pracownicy Działu są członkami m.in. Krajowej Rady Konsultacyjnej ds. Osób Niepełnosprawnych przy Pełnomocniku Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Rady Konsultacyjnej dotyczącej utworzenia i wdrożenia zintegrowanego modułu analitycznego iPfron+. Śledzimy prace nad projektami ustaw dotyczących osób z niepełnosprawnościami (np. dotyczących asystencji osobistej osób z niepełnosprawnościami). Zaangażowani jesteśmy w Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Wspomagane Społeczności Mieszkaniowe. By móc konsultować braliśmy udział w m.in. Forum Deinstytucjonalizacji organizowanej przez Rzecznika Praw Obywatelskich w kwietniu 2022 roku oraz w ogólnopolskiej konferencji „Niepełnosprawność – wyzwanie czy zadanie we współczesnym świecie?” oraz wielu innych mniejszych.

- W wyniku przeprowadzonej kontroli przez Najwyższą Izbę Kontroli pt. „Usługi asystenta osobistego jako wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych” w Wystąpieniu Pokontrolnym w wystawionej ocenie ogólnej napisano: „Towarzystwo prawidłowo wykonywało usługi asystenckie wobec osób z niepełnosprawnościami w ramach realizowanego zadania publicznego w okresie od grudnia 2020 roku do grudnia 2021 roku. Cele założone w ofertach realizacji zadania publicznego w ramach Programu zostały przez Towarzystwo osiągnięte.” Stwierdzono nieprawidłowości w rozliczeniu finansowym w wyniku czego ustalono kwotę do zwrotu w wysokości 27 384,01 zł.

- Wyniku audytu projektu „Wsparcie otoczenia osób z dysfunkcją wzroku” zespół audytowy uznał, że otrzymane środki na realizację projektu zostały wykorzystane zgodnie z zapisami wniosku o zlecenie realizacji zadań.

- W dziale prowadzone były szkolenia z zakresu RODO oraz przeprowadzony audyt wewnętrzny „Przegląd procesów i dokumentacji”.

Stan zatrudnienia w Dziale ds. Absolwentów na dzień 31.12.2022 roku:

5 osób na 4,1 etatu, w tym dwie osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Laski, 28.03.2023 r.

Małgorzata Drzewińska